GEMEINDE

SPIESEN-ELVERSBERG
Der Blrgermeister

Gemeinderat

OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Gemal 8§ 41 Abs. 3 KSVG in Verbindung mit den Vorschriften der Satzung tber die Form der
offentlichen Bekanntmachung der Gemeinde Spiesen-Elversberg wird hiermit bekannt gegeben,

dass

am Donnerstag, dem 18.12.2025, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal des Rathauses, HauptstralRe 116, 66583 Spiesen-Elversberg

eine Sitzung des Gemeinderates
stattfindet.

Tagesordnung

Beratung und Beschlussfassung tiber

A) Offentlicher Teil

Einwohnerfragestunde
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Betreff

Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.11.2025
(6ffentlicher Teil)

Stellenplan 2026

Investitionsprogramm 2026

Haushalt 2026

Zufahrtsbeschrankung durch Schranke - Parkplatz
.Galgenbergturm®; hier: Vorsprache Betroffene

Jahresbericht Flitsaar 2025

Vereinszuschisse 2025 - Erganzung

Festlegung des Kalkulationszeitraums fiir die Abwassergebiihren
und Anderung der Abwassergebiihrensatzung
Programmanmeldung Stadtebauférderprogramm 2026/2027
ISEK Elversberg / Abstimmung Rahmenplan und KoFi vor
Einreichung

Spielplatze / Bestandserfassung und weiteres Vorgehen
Anfragen und Mitteilungen

B) Nichtoffentlicher Teil
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Betreff

Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.11.2025
(nichtoffentlicher Teil)

Hoéhergruppierung eines Beschéftigten

Stellenausschreibung im Bereich Ordnungs- und Birgeramt
Stellenausschreibung fur den Bereich Bauhof
Stellenausschreibung fur den Bereich Bauhof
Stellenausschreibung fur den Bereich Bauhof

Mdglichkeit einer pauschalen Vergitung fir ehrenamtlich Tatige
Unterbringung der ortsansassigen Hilfsdienste

Vorlagen-Nr.

0341/2025
0320/2025
0334/2025
0353/2025

0366/2025
0304/2025/1
0369/2025

0354/2025
0355/2025

0349/2025

Vorlagen-Nr.

0370/2025
0361/2025
0362/2025
0363/2025
0364/2025
0106/2025/2
0356/2025



9 Baumkontrolle 2026/2027 - Auftragsvergabe

10 Baumpflege 2026/2027 - Auftragsvergabe

11 Umstrukturierung der Container-Standorte fur die Gemeinde
Spiesen-Elversberg

12 Anfragen und Mitteilungen

Spiesen-Elversberg, 12. Dezember 2025

0360/2025
0367/2025
0358/2025

gez. Huf
Blrgermeister



