



## **ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG**

Gemäß § 41 Abs. 3 KSVG in Verbindung mit den Vorschriften der Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung der Gemeinde Spiesen-Elversberg wird hiermit bekannt gegeben, dass

am **Donnerstag, dem 18.12.2025, um 17:00 Uhr,**  
**im Sitzungssaal des Rathauses, Hauptstraße 116, 66583 Spiesen-Elversberg**  
**eine Sitzung des Gemeinderates**  
stattfindet.

### **Tagesordnung**

Beratung und Beschlussfassung über

#### **A) Öffentlicher Teil**

##### **Einwohnerfragestunde**

<u>TOP</u>		<u>Vorlagen-Nr.</u>
	<b>Betreff</b>	
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.11.2025 (öffentlicher Teil)	
2	Stellenplan 2026	0341/2025
3	Investitionsprogramm 2026	0320/2025
4	Haushalt 2026	0334/2025
5	Zufahrtsbeschränkung durch Schranke - Parkplatz „Galgenbergerturm“; hier: Vorsprache Betroffene	0353/2025
6	Jahresbericht Flitsaar 2025	0366/2025
7	Vereinzuschüsse 2025 - Ergänzung	0304/2025/1
8	Festlegung des Kalkulationszeitraums für die Abwassergebühren und Änderung der Abwassergebührensatzung	0369/2025
9	Programmammeldung Städtebauförderprogramm 2026/2027	0354/2025
10	ISEK Elversberg / Abstimmung Rahmenplan und KoFi vor Einreichung	0355/2025
11	Spielplätze / Bestandserfassung und weiteres Vorgehen	0349/2025
12	Anfragen und Mitteilungen	

#### **B) Nichtöffentlicher Teil**

<u>TOP</u>		<u>Vorlagen-Nr.</u>
	<b>Betreff</b>	
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.11.2025 (nichtöffentlicher Teil)	
2	Höhergruppierung eines Beschäftigten	0370/2025
3	Stellenausschreibung im Bereich Ordnungs- und Bürgeramt	0361/2025
4	Stellenausschreibung für den Bereich Bauhof	0362/2025
5	Stellenausschreibung für den Bereich Bauhof	0363/2025
6	Stellenausschreibung für den Bereich Bauhof	0364/2025
7	Möglichkeit einer pauschalen Vergütung für ehrenamtlich Tätige	0106/2025/2
8	Unterbringung der ortsansässigen Hilfsdienste	0356/2025

9	Baumkontrolle 2026/2027 - Auftragsvergabe	0360/2025
10	Baumpflege 2026/2027 - Auftragsvergabe	0367/2025
11	Umstrukturierung der Container-Standorte für die Gemeinde Spiesen-Elversberg	0358/2025
12	Anfragen und Mitteilungen	

Spiesen-Elversberg, 12. Dezember 2025

---

**gez. Huf  
Bürgermeister**